ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 апреля 2022 г ола № 292-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема
и условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным

государственным бюджетным и автономным учреждениям,
в отношении которых министерство образования Иркутской области

осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 января 2022 года № 40 «О внесении изменений в общие требования к
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, и признании
утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в общие требования к
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г.
№ 1249», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях
предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным
бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых министерство
образования Иркутской области осуществляет функции и полномочия
учредителя, на иные цели, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 2 апреля 2021 года № 230-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2:
в абзаце первом слова «финансового обеспечения» заменить словами

«реализации государственной программы Иркутской области «Развитие
образования» на 2019 -  2024 годы, утвержденной постановлением Правительства
Иркутской области от 9 ноября 2018 года № 820-пп, на финансовое обеспечение»;

дополнить подпунктами 15, 16 следующего содержания:
«15) реализацией мероприятий, связанных с обеспечением

антитеррористической защищенности;
16) реализацией мероприятий, связанных с обеспечением пожарной

безопасности.»;

2

2) пункт 6 после слова «учреждений» дополнить словами
«в случае предоставления субсидий на цель, установленную
подпунктом 10 пункта 2 настоящего Положения,»;

3) в пункте 16:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«16. Для получения субсидий учреждения представляют лично или через

организации почтовой связи в министерство следующие документы:»;
дополнить подпунктом 141 следующего содержания:
«141) в случае предоставления субсидий на цели, установленные

подпунктами 15, 16 пункта 2 настоящего Положения, -  информацию о
планируемых расходах, связанных с обеспечением антитеррористической
защищенности, пожарной безопасности, в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к обеспечению безопасности объектов, а также на приобретение
инструментов, приспособлений, инвентаря, приборов, инженерно-технических
средств и системы охраны с учетом установки и монтажа, спецодежды и других
средств индивидуальной и коллективной защиты;»;

4) в подпункте 10 пункта 21 цифры «14» заменить цифрами «14 -  16»;
5) пункт 25 дополнить подпунктами 1 0 -1 2  следующего содержания:
«10) в случае предоставления субсидий на цель, установленную

подпунктом 15 пункта 2 настоящего Положения, -  количество реализованных
мероприятий, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности;

11) в случае предоставления субсидий на цель, установленную
подпунктом 16 пункта 2 настоящего Положения, -  количество реализованных
мероприятий, связанных с обеспечением пожарной безопасности;

12) в случае предоставления субсидий на цели, установленные
подпунктами 1, 3, 7 -  9 пункта 2 настоящего Положения, -  количество
получателей.»;

6) пункты 26, 27 признать утратившими силу;
7) в пункте 28:
абзац первый пункта 28 после слова «кварталом,» дополнить словами «и не

позднее 15 января года, следующего за отчетным,»;
дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов

предоставления субсидий по форме согласно приложению 5 к настоящему
Положению.»;

8) приложения 3, 4 изложить в новой редакции (прилагаются);
9) дополнить приложением 5 (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

3. Действие абзацев первого, третьего -  пятого подпункта 1,
подпунктов 2 - 4 ,  абзацев второго, третьего подпункта 5, абзацев первого,
второго подпункта 7, подпункта 8 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора Ш
Иркутской области -  Председатель м Г  < >
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

Приложение 1
к постановлению Правительства
Иркутской области
О Т  14 апреля 2022 года № 292-лп

«Приложение 3
к Положению о порядке определения объема и
условиях предоставления субсидий из
областного бюджета областным
государственным бюджетным и автономным
учреждениям, в отношении которых
министерство образования Иркутской области
осуществляет функции и полномочия
учредителя, на иные цели

ОТЧЕТ
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РАСХОДОВ, ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ

ЯВЛЯЮТСЯ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ОБЛАСТНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ
БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ,
НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

н а « » 20

Наименование учреждения
Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

2

Наименование
субсидий из
областного

бюджета областным
государственным

бюджетным и
автономным

учреждениям, в
отношении которых

министерство
образования

Иркутской области
осуществляет

функции и
полномочия

учредителя, на
иные цели (далее -

субсидии)

Код
классифик

ации
расходов
областног
о бюджета

Остаток субсидий на
начало текущего

финансового года

Поступления Выплаты Остаток субсидий на конец
отчетного периода

Примечани
е(указать

причину не
освоения
средств)всего из них,

разрешенный к
использованию

всего, в
том

числе

из
областног
о бюджета

возврат
дебиторско

й
задолженно

сти
прошлых

лет

всего из них:
возвращен

о в
областной

бюджет

всего в том числе:

требует
ся в

направ
лении
на те

же
цели

подлежит
возврату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Руководитель учреждения ____________ _______________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(подпись) (расшифровка подписи) (контактный телефон)».

Приложение 2
к постановлению Правительства
Иркутской области
О Т  14 апреля 2022 года № 292-пп

«Приложение 4
к Положению о порядке определения
объема и условиях предоставления
субсидий из областного бюджета
областным государственным
бюджетным и автономным
учреждениям, в отношении которых
министерство образования Иркутской
области осуществляет функции и
полномочия учредителя, на иные цели

ОТЧЕТ
О ДОСТИЖЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ОБЛАСТНЫМ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЯМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ

ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

Наименование учреждения

Наименование учредителя

Наименование регионального
проекта

Вид документа

по состоянию на 1 20

(первичный -  «0»,
уточненный -  «1», «2»,

«3», «...») <2>

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Дата

по Сводному
реестру

по Сводному
реестру

по коду БК

КОДЫ

Единица измерения: руб по ОКЕИ 383

2

1. ИНФОРМАЦИЯ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ
ОБЛАСТНОЕ О БЮДЖЕТА ОБЛАСТНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ

И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, НА ИНЫЕ ЦЕЛИ И

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ, ПРИНЯТЫХ В ЦЕЛЯХ ИХ ДОСТИЖЕНИЯ

Направлен
ие

расходов

Наименование
результатов

предоставления
субсидий из областного

бюджета областным
государственным

бюджетным и
автономным

учреждениям, в
отношении которых

министерство
образования Иркутской
области осуществляет

функции и полномочия
учредителя, на иные

цели (далее
соответственно -

результаты, субсидии)

Единица
измерения

Код
строки

Плановые значения Размер
субсиди

й,
предусм
отренны

й
соглаше

нием

Фактически достигнутые значения Объем
обязательств,
принятых в

целях
достижения
результатов

Неиспо
льзован

ный
объем

финанс
ового

обеспеч
ения

(гр. 9 -
15)

Примечан
ие

(указать
причину
отклонен

ия)

на отчетную дату отклонение от
планового
значения

наи
мен
ова
ние

код
БК

найме
нован

ие

код по
ОКЕИ

с даты
заключения

соглашения о
предоставлении
субсидий (далее
-  соглашение)

из них с
начала

текущег
о

финанс
ового
года

с даты
заклю
чения
согла
шения

из них с
начала

текущего
финансов
ого года

в
абсолют

ных
величин
ах (гр. 7
-  гр. 10)

в
процент
ах (гр.
12 / гр.

7 х
100%)

обязат
ельств

денеж
ных

обязат
ельств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

0100

в том числе:

0200

в том числе:

Всего: Всего:

Руководитель учреждения

Исполнитель

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) (контактный телефон)

2. СВЕДЕНИЯ О ПРИНЯТИИ ОТЧЕТА О ДОСТИЖЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ

Наименование показателя Код по бюджетной классификации
федерального бюджета

КОСГУ Сумма

с начала заключения
соглашения

из них с начала
текущего финансового

года

1 2 3 4 5

Объем субсидий, направленных на достижение
результатов

Объем субсидий, потребность в которых не
подтверждена

Объем субсидий, подлежащих возврату в областной
бюджет

Сумма штрафных санкций (пени), подлежащих
перечислению в областной бюджет

Руководитель
(уполномоченное лицо)
учредителя

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия
инициалы)

(телефон)

Приложение 3
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 14 апреля 2022 года № 292-пп

«Приложение 5
к Положению о порядке определения
объема и условиях предоставления
субсидий из областного бюджета
областным государственным
бюджетным и автономным
учреждениям, в отношении которых
министерство образования Иркутской
области осуществляет функции и
полномочия учредителя, на иные цели

ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ДОСТИЖЕНИЮ

РЕЗУЛЬТАТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО
БЮДЖЕТА ОБЛАСТНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И

АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И
ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

по состоянию
на 20

Наименование учреждения

Наименование учредителя

Наименование структурного
элемента государственной
программы

Наименование субсидии

Вид документа (первичный -  «0»,
уточненный -  «1», «2»,

«3», «...»)

Дата

ИНН

КПП

по Сводному реестру

номер лицевого счета

по Сводному реестру

по БК

по БК

Периодичность квартальная, годовая

Коды

2

Наименование
результата

предоставления
субсидии из областного

бюджета областным
государственным

бюджетным и
автономным

учреждениям, в
отношении которых

министерство
образования Иркутской
области осуществляет

функции и полномочия
учредителя, на иные

цели (далее — субсидии),
контрольной точки

Код
результатов
предоставл

ения
субсидий,

контрольно
й точки

Тип
результатов

предоставлен
ия субсидий,
контрольной

точки

Единица
измерения

Значения результатов
предоставления субсидий,

контрольной точки

Срок достижения
результатов

предоставления
субсидий,

контрольной
точки

Сведения об
отклонениях

найме
нован

ие

код по
ОКЕИ

плановое факти
ческое

прогнозное плано
вый

фактическ
ий/прогноз

ный

Статус

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Результат
предоставления
субсидий 1:

Контрольная точка 1.1:

Результат
предоставления
субсидий 2:

Руководитель (уполномоченное
лицо) учреждения

Исполнитель

«_» _______ 20__г.

Руководитель (уполномоченное
лицо) министерства
образования Иркутской
области

« » 20 г.».

(должность)

(должность)

(подпись)

(фамилия,
инициалы)

(расшифровка подписи)

(телефон)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)